automático de infração (radar) para o Município de Botucatu/SP.

Dotação Orçamentária:
03 Secretaria Municipal de Planejamento
03 Departamento de Engenharia de Tráfego

3.3.90.00 Outros Serviços e Encargos - Pessoa Jurídica
041220008.2002 Manutenção da Unidade

Período: 16/09/02 a 15/03/03

Valor: R$149.100,00 (cento e quarenta e nove mil e cem reais).

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF
46.634.101/0001-15, com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Mário de Paula Ferreira Zelo, brasileiro,

[...]

06 (seis ) meses, a contar da assinatura do presente
contrato , podendo ser renovada por igual ou inferior período respeitado o limite legal
da modalidade.

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO

4.1 - A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste contrato descrito na cláusula
primeira pelo preço mensal de R$24.850 ,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e
cinqüenta reais ), pela prestação de serviços de administração gerenciamento e
processamento de multas de trânsito e pela prestação de serviços técnicos
especializados de engenharia e para a instalação, manutenção e operação de 02 (dois)
equipamentos de detecção e registro automático de infrações;

[...]

7.3- A presença da fiscalização da CONTRATANTE não diminui ou exclui qualquer
obrigação/responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA OITAVA: DA CAUÇÃO

8.1 - A CONTRATADA, no ato da assinatura deste CONTRATO, presta a garantia para
seu cumprimento através de carta de fiança do Banco Potencial S/A, n° 078961 no
valor de R$7.455, 00 (sete mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais ) , equivalente
a 5%, (cinco por cento) do valor atribuído a este instrumento.

8.2 - Em caso de acréscimo do serviço, fica a CONTRATADA obrigada a complementar a
garantia na mesma percentagem, cujo recolhimento deverá ocorrer até a data da
assinatura do competente TERMO;